
 
 

 
 

 

 
I.I.S. “GIOVANNI MINZONI” 

https://www.iisminzoni.edu.it/ 

VIA B. LONGO, 17 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 
VIA G. FALCONE, 48bis – 80019 QUALIANO (NA) 

                                          Tel. 0815061595 - Fax. 0818948984   
                      PEC  NAIS06100L@pec.istruzione.it - PEO NAIS06100L@istruzione.it                              

                          C.F. 80101560631 -   COD. UNIVOCO UFUC9B                                                         

 
 

 
 

 

1 
 

 
ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR  
ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 
ALL’ALBO/SITO WEB  
AL DSGA  
AGLI ATTI 

 
Investimento 3.2 

Scuola 4.0 
Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

Titolo: Lab Upgrade 
CUP: C94D22003940006 

 

Oggetto: decreto assunzione in bilancio Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Codice identificativo del progetto M4C1I3.2-2022-962-P-16705. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  
 VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;  
 VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  
 VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

 VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n. 101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 VISTO il Decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 





 
 

 
 

 

 
I.I.S. “GIOVANNI MINZONI” 

https://www.iisminzoni.edu.it/ 

VIA B. LONGO, 17 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 
VIA G. FALCONE, 48bis – 80019 QUALIANO (NA) 

                                          Tel. 0815061595 - Fax. 0818948984   
                      PEC  NAIS06100L@pec.istruzione.it - PEO NAIS06100L@istruzione.it                              

                          C.F. 80101560631 -   COD. UNIVOCO UFUC9B                                                         

 
 

 
 

 

2 
 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 
 VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione    Europea – Next Generation EU; 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 giugno 2022 con il quale viene 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

 VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto 
delle risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 PRESO ATTO che dall’allegato 2 del D.M. n. 218 del 08.08.2022 risulta assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 164.644,23 per la realizzazione della linea di 
investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le 
professioni digitali del futuro; 

 VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.  107624 del 21.12.2022, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea 
di investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 

 VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti - n. 1 9 7  del 22/03/2023 e Consiglio di Istituto - n. 238 del 
22/03/2023); 

 VISTO il progetto presentato in data 23/02/2023 ed assunto al prot. 2128 del 23/02/2023; 
 PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot.  50144 del 
18/03/2023: 

 VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 229 
del 19/01/2023; 

 RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma  Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti 
ad entrate  finalizzate; 

DECRETA 
 
 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 
finanziamento relativo al seguente progetto: 



 
 

 
 

 

 
I.I.S. “GIOVANNI MINZONI” 

https://www.iisminzoni.edu.it/ 

VIA B. LONGO, 17 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 
VIA G. FALCONE, 48bis – 80019 QUALIANO (NA) 

                                          Tel. 0815061595 - Fax. 0818948984   
                      PEC  NAIS06100L@pec.istruzione.it - PEO NAIS06100L@istruzione.it                              

                          C.F. 80101560631 -   COD. UNIVOCO UFUC9B                                                         

 
 

 
 

 

3 
 

 
Investimento Titolo progetto Importo 

Investimento 3.2 Scuola 4.0 Azione 
2 – Next generation labs – Laboratori 
per le professioni digitali del futuro 

Lab Upgrade  € 164.644,23 

 
Il finanziamento sarà iscritto nel modello A del Programma Annuale 2023 come segue: 
 

Somma Entrate 

 
€ 164.644,23 

Aggregato "02 Finanziamenti dall’Unione Europea", 

Voce "03 Altri Finanziamenti dall’Unione Europea " 

Sottovoce “Next Generation EU - PNRR” 

Spese 

Attività "03 Didattica” 

 

Voce 

16 “Piano Scuola 4.0 – Azione 2 “Next generation labs” 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-16705 
CUP: C94D22003940006 

 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 
modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023. 
Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e 
sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 
 

     Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Eleonora Vastarella (*)  

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


		2023-03-27T10:39:15+0200
	ELEONORA VASTARELLA




